
WRĘCZYCA WIELKA

 OBLUBIENIEC 

Nr 2018/15  15.04.2018

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pokutujcie więc i nawróćcie się,
aby grzechy wasze zostały zgładzone.” (Dz 3, 19)

Samo przebaczenie grzechów jeszcze nie „załatwi” problemu naszego popełnia-
nia ich. Jedynie Jezus może zgładzić (zniszczyć, zlikwidować) nasze grzechy, które w
nas  mieszkają  (por.  Rz  7,  17).  Potrzebuje  jednak  naszego  ciągłego  wysiłku
zmieniania myślenia według Jego myśli i naszych ćwiczeń duchowych. Wytrwałości!

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Wszyscy jesteśmy powołani, by być świętymi, żyjąc z miłością i dając
swe świadectwo w codziennych zajęciach.”  (14.04.2018) „Świętość,  do
której  wzywa  cię  Pan,  wzrasta  przez  małe  gesty  codziennego  życia.
#GaudeteetExsultate” (13.04.2018) „Święty to człowiek rozmodlony, który

potrzebuje  kontaktu  z  Bogiem.  Nie  ma  świętości  bez  modlitwy.  #Świętość”
(12.04.2018)  „Świętość  jest  najpiękniejszym  obliczem  Kościoła.  #ŚwięciDzisiaj”
„Słowo „szczęśliwy” lub „błogosławiony” staje się synonimem słowa „święty”, ponie-
waż osoba, która jest wierna Bogu osiąga prawdziwe szczęście, dając siebie w darze.”
(11.04.2018)  „Zachowywać  serce  w  czystości  od  wszystkiego,  co  plami  miłość,
rozsiewać wokół siebie pokój, godzić się codziennie na drogę Ewangelii, nawet jeśli
mamy z tego powodu problemy: na tym polega świętość.” „Być ubogim w sercu, rea-
gować z pokorną łagodnością, umieć płakać z innymi, łaknąć i pragnąć sprawiedli-
wości, patrzeć i działać w sposób miłosierny: na tym polega świętość.” (10.04.2018)
„Sprawujesz władzę? Bądź świętym, walcząc o dobro wspólne i wyrzekając się swoich
interesów  osobistych.”  „Jesteś  rodzicem,  babcią  lub  dziadkiem?  Bądź  świętym,
cierpliwie ucząc dzieci  naśladowania Jezusa.” „Jesteś pracownikiem? Bądź świętym
wypełniając uczciwie i kompetentnie twoją pracę w służbie braciom.” „Jesteś żonaty
albo jesteś mężatką? Bądź świętym, kochając i troszcząc się o męża lub żonę, jak
Chrystus  o  Kościół.”  „Jesteś  osobą  konsekrowaną?  Bądź  świętym,  żyjąc  radośnie
swoim darem.” „Pan wzywa każdego z nas do świętości, nawet do Ciebie. #Świętość”
„Moim  pragnieniem  jest  przedstawienie  po  raz  kolejny  powołania  do  świętości:
„Cieszcie się i radujcie”.” „Bóg także dziś poszukuje serc takich jak Maryi, gotowych do
całkowitego zawierzenia się Jemu.” (9.04.2018) „Abyśmy stali się narzędziami dobra,
Bóg napełnia nas Swoim miłosierdziem, napełnia Chrystusem.” (8.04.2018)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w III Niedzielę Wielkanocną, prosimy kochanego Ojca, abyśmy po odzys-

kaniu  godności  Dzieci  Boga,  „z  ufnością  oczekiwali  chwalebnego  dnia
zmartwychwstania”. Niech Duch Święty umacnia i oczyszcza tych, którzy jeszcze
boją się śmierci.

2. Gratulujemy  tym,  którzy  podjęli  się  uczestnictwa  w  pięknym  dziele  miłości,
jakim jest Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego Zagrożonego Zagładą.

3. Dziś o 11:00 odbędzie się katecheza dla rodziców tegorocznych kandydatów
do bierzmowania z III klas gimnazjalnych.
W  środę  o  16:30  odbędzie  się  spotkanie  kandydatów  do  bierzmowania
z VII klas Szkoły Podstawowej.
Za  tydzień  o  11:00  odbędzie  się  spotkanie  rodziców  kandydatów  do  bierz-
mowania z II klas gimnazjalnych.

4. W tym tygodniu we czwartek nie będzie porannej Mszy św.
5. W  piątek  o  20:00,  jak  co  miesiąc,  zapraszamy  na  prowadzoną  przez

ks. Wikariusza adorację Najświętszego Sakramentu.
6. Polecamy  najnowszy  numer  „Niedzieli”,  a  w  nim  artykuły  o  Papieżu  Bene-

dykcie XVI, który już od dziesięcioleci odgrywa wielką rolę w przemianie świata
i w posłudze Kościoła, rozmowę z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem o nowej
drodze dla  archidiecezji  łódzkiej,  artykuł  o  porażającym powojennym scena-
riuszu NKWD dla Polski oraz reportaż z domu Jana Matejki.

7. Parafialna grupa wolontariuszy miłosierdzia ogłasza zbiórkę odzieży w dobrym
stanie  oraz  niezniszczonych,  sprawnych  artykułów gospodarstwa domowego,
które  będą  przekazywane  potrzebującym  osobom  z  naszej  parafii.  Rzeczy
można przynosić do Domu św. Józefa lub na plebanię. Obecnie poszukujemy
odzieży dla mężczyzny: butów w rozmiarze 42, kurtki, spodni i koszuli (wzrost
167  cm,  67  cm  w  pasie).  W  imieniu  wszystkich  obdarowanych  serdecznie
dziękujemy! (kontakt tel.: 609136447)

8. Kolejne 5 osób na zapłatę za organy wpłaciło 700 zł.  W bieżącym numerze
„Oblubieńca”  zamieszczamy  roboczą  listę  dotychczasowych  ofiarodawców.
Prosimy o wskazanie ewentualnych braków lub błędów.
Poproszony o to przez jedną z parafianek przypominam i wyjaśniam, że za same
organy (instrument)  już zapłaciliśmy dwa miesiące temu.  Stało się  to  dzięki
pewnej rodzinie z naszej parafii, która pożyczyła nam 35 tys. złotych. Obecnie
spłacamy tą pożyczkę i równocześnie zbieramy na comiesięczne raty (pierwsza
z nich – za demontaż i transport organów z Norwegii do Polski). Chcemy to
uczynić, aby jak najszybciej przyjechała do nas fachowa firma, byśmy mogli
piękniej  chwalić  Boga.  Organy  trzeba  zbudować,  wymienić  zużyte  części,
pomalować i  nastroić.  Dla orientacji  podaję,  że remont nieco mniejszych od
naszych organów kosztuje w Polsce około 120 tys. złotych. 

9. Próby do pierwszej komunii św. odbywają się we wtorki i czwartki o 15:30.
10. Pogrzeb śp. Jerzego Walkosza odbędzie się w środę o 13:00.



JEST NOWA ADHORTACJA APOSTOLSKA!!!
GAUDETE ET EXSULTATE

O POWOŁANIU DO ŚWIĘTOŚCI
W ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM

O powołaniu do świętości w świecie współczesnym
1. „Cieszcie się i radujcie” (Mt 5, 12) mówi Jezus ludziom, którzy są prześladowa-

ni lub poniżani ze względu na Jego sprawę. Pan chce od nas wszystkiego, a to,
co oferuje, to życie prawdziwe, szczęście, dla którego zostaliśmy stworzeni. Chce,
abyśmy byli świętymi i nie oczekuje, że zadowolimy się życiem przeciętnym, roz-
wodnionym, pustym. Istotnie, powołanie do świętości na różne sposoby jest obecne
na kartach Biblii  już  od pierwszych jej  stron.  Pan zaproponował  je  Abrahamowi
w następujący sposób: „Żyj ze Mną w zażyłości i bądź bez skazy" (Rdz 17,1).

2. Nie należy spodziewać się tutaj traktatu o świętości,  z wieloma definicjami
i  rozróżnieniami,  które  mogłyby  ubogacić
ten  ważny  temat,  lub  z  analizami,  które
można by przeprowadzić odnośnie do dróg
uświęcenia.  Moim  skromnym  celem  jest
przedstawienie po raz kolejny powołania do
świętości,  próbując  ująć  je  w  aktualnym
kontekście, z jego zagrożeniami, wyzwania-
mi i możliwościami. Ponieważ Pan każdego
z nas wybrał, „abyśmy byli święci i nieska-
lani przed Jego obliczem” (Ef 1, 4). […]

„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”.
80. Miłosierdzie ma dwa aspekty: jest dawaniem, pomaganiem, służbą innym,

a także przebaczeniem, zrozumieniem. Św. Mateusz podsumowuje to złotą zasadą:
„Wszystko więc, co byście chcieli, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie!” (7, 12).
Katechizm przypomina nam, że prawo to powinno być stosowane „we wszystkich
przypadkach”[71], zwłaszcza gdy „człowiek spotyka się z sytuacjami, które czynią
sąd moralny mniej pewnym i utrudniają decyzję”[72].

81. Dawanie i przebaczanie jest próbą odzwierciedlenia w naszym życiu malutkie-
go odblasku doskonałości Boga, który obficie daje i przebacza. Dlatego w Ewangelii
św.  Łukasza  nie  znajdujemy  słów „bądźcie  doskonali”  (Mt 5,  48),  ale:  „Bądźcie
miłosierni,  jak Ojciec wasz jest  miłosierny.  Nie sądźcie,  a  nie będziecie sądzeni;
nie potępiajcie,  a  nie będziecie potępieni;  odpuszczajcie,  a będzie wam odpusz-
czone; dawajcie, a będzie wam dane” (por. 6, 36-38). A następnie Łukasz dodaje
coś,  czego  nie  można  pomijać:  „Odmierzą  wam  bowiem  taką  miarą,  jaką  wy
mierzycie”  (6,  38).  Miara,  jakiej  używamy,  aby  zrozumieć  i  wybaczyć  zostanie
zastosowana do nas samych, aby nam przebaczyć. Miara, jaką stosujemy, by dawać,
zostanie zastosowana do nas w Niebie, aby nam wynagrodzić. Nie wolno nam o tym
zapomnieć.

https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/franciszek_i/adhortacje/gaudete_19032018.html#_ftn71
https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/franciszek_i/adhortacje/gaudete_19032018.html#_ftn72


82. Jezus nie mówi: „błogosławieni, którzy planują zemstę”, ale nazywa błogo-
sławionymi tych, którzy przebaczają i czynią to „siedemdziesiąt siedem razy” (Mt 18,
22).  Trzeba  pomyśleć,  że  wszyscy  jesteśmy  armią  rozgrzeszonych.  Na  każdego
z nas spojrzano z Bożym współczuciem. Jeśli szczerze zbliżymy się do Pana i wy-
ostrzymy słuch, to zapewne czasami usłyszymy ten wyrzut: „Czyż więc i ty nie powi-
nieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?”
(Mt 18, 33). Miłosierne postrzeganie i działanie jest świętością. [...]

176. Pragnę, aby Maryja zwieńczyła te refleksje, po-
nieważ, jak nikt inny, żyła ona Błogosławieństwami Jezu-
sa. To Ona drżała z radości w obecności Boga, zachowy-
wała wszystko w swoim sercu i pozwoliła, aby Jej duszę
przeniknął miecz. Ona jest Świętą pośród świętych, naj-
bardziej  błogosławioną,  Tą,  która  nam  ukazuje  drogę
świętości  i  nam towarzyszy.  Nie  godzi  się,  byśmy  po
upadku pozostawali na ziemi i niekiedy bierze nas w ramiona, nie osądzając. Roz-
mowa z Nią nas pociesza, uwalnia i uświęca. Matka nie potrzebuje wielu słów, nie
potrzebuje, byśmy zbytnio się wysilali, żeby wyjaśnić, co się z nami dzieje. Wystar-
czy ponownie i ponownie szeptać: „Zdrowaś Maryjo...”.

177. Mam nadzieję, że te strony będą użyteczne dla całego Kościoła, aby po-
święcił się on krzewieniu pragnienia świętości. Prośmy, aby Duch Święty napełnił
nas mocnym pragnieniem bycia świętymi dla większej chwały Bożej i wspierajmy się
nawzajem w tym zamiarze. W ten sposób będziemy mieli udział w szczęściu, które-
go świat nie może nam odebrać.

W Rzymie, u Św. Piotra, dnia 19 marca 2018 roku, w Uroczystość św. Józefa,
w szóstym roku mego Pontyfikatu.

Powyższe fragmenty to początek i zakończenie adhortacji oraz fragment wybrany
w nawiązaniu do właśnie zakończonego tygodnia miłosierdzia. Zachęcamy do prze-
czytania pełnego tekstu (można znaleźć w internecie). 

Fundatorzy budowy organów piszczałkowych
na liście nie zamieszczono ofiarodawców anonimowych 

i tych, którzy prosili, by ich nazwisk „nie odczytywać”

Biernacka Anna
Biernaccy Irena i Bronisław 
Bisiowie Zdzisława i Zbigniew
Chudy Teresa i Włodzimierz
Florek Anna
Gazda Agnieszka
Gazda Andrzej
Gazda Karolina

Gładysz Józef
Gorzelak Anna
Hobotowie Urszula i Andrzej
Janikowie A.K.J.
Janik Artur
Janik Dorota
Janik Dorota
Janik Henryk



Janik Józef
Kała Elżbieta i Andrzej
Kaniewscy Róża i Zdzisław
Kisielowie Elżbieta i Stanisław
Knopik Anna
Kosmala Marianna
Kot Irena
Kowalik Mieczysław
Kowalska Janina
Król Antoni
Ks. Grohs Robert
Kudła Marianna i Zenon
Lamik Helena
Matyja Ryszard
Matysiakowie Józefa i Mieczysław
Mikołajczykowie Agnieszka i Paweł
Mikołajczykowie Anna i Dariusz
Moll Cecylia
Musielowie Katarzyna i Piotr
Noga Danuta
Oczkowscy Danuta i Bolesław
Ogłaza Janina
Oparaczowie Wanda i Fryderyk
Paruzelowie Barbara i Stanisław
Paruzel Helena
Paturej Natalia
Pawelakowie Barbara i Stefan
Pietrzak Stefan
Praska Gertruda Teresa

Przygoda Michał
Przytulska Renata
Pytlasowie Maria i Jan
Raczyński Jan
rodzina Parkitnych
rodzina Tatarowiczów
rodzina Ułamków
rodzina Wilków
Rokosa Andrzej i Ewa
Rosa Jadwiga i Eugeniusz
Rosa Mariola
Rykała Stanisława
Sikorowie Zofia i Stefan
Sobczak Teresa
Soluch Teresa
Suchanek Adela
Sucharkiewicz Przemysław
Szulc Krystyna
Tokarzowie Stanisław i Bronisław
Trzepizur Zofia
Tukaj Jan
Tukajowie Krystyna i Kinga
Turek Maria
Wójcik Andrzej
Wójcik Zofia
Zając Sabina
Zielińscy Katarzyna i Jan
Zielonkowie Beata i Piotr 
Zielonka Zenon

Prosimy o wskazanie ewentualnych braków lub błędów, za które przepraszamy.

Życzenia
„Człowiek naszych czasów

chętniej słucha świadków niż nauczycieli,
a jeśli słucha nauczycieli,

to dlatego, że są świadkami”
(bł. Paweł VI)

Księże Robercie, z okazji imienin życzę wszystkiego najlepszego!
Dziękuję za Twoje nauczanie oraz świadectwo wiary w Chrystusa Zmartwych-

wstałego – to pomaga mi wzrastać w wierze i odkrywać prawdę o sobie samej.
Anna Knopik



Patroni do poznania

Błogosławiona Maria od Wcielenia
Barbara  Aurillot  urodziła  się  1  lutego  1566  r.

w rodzinie wyższej burżuazji w Paryżu. Oddano ją
na  wychowanie  do  klarysek,  u  których  odkryła
swoje  powołanie  do  życia  zakonnego;  powołania
tego nie zmieniło całe jej późniejsze życie.

Z posłuszeństwa wyszła za mąż za Piotra Acarie,
zamożnego  i  wysoko  postawionego  człowieka,
a  przy  tym  płomiennego  chrześcijanina.  Urodziła
mu  sześcioro  dzieci.  Jej  trzy  córki  wstąpiły  do
klasztoru karmelitanek, a syn został księdzem. Była
wzorową żoną i matką. Wykonując zwyczajne prace
domowe  i  znosząc  cierpliwie  różne  przeciwności,
osiągnęła szczyty życia mistycznego.

Piotr Acarie był jednym z najbardziej lojalnych członków Ligi Katolickiej, która po
śmierci  Henryka  III  sprzeciwiała  się  próbom  objęcia  francuskiego  tronu  przez
hugenockiego księcia  Henryka z  Nawarry.  Razem z  piętnastoma innymi  osobami
Piotr  zorganizował  akcję  oporu  w  Paryżu.  Bezlitosny  głód,  który  towarzyszył
oblężeniu  miasta,  dał  madame  Acarie  okazję  do  pokazania  swojej  hojności.
Po rozwiązaniu Ligi Piotr musiał opuścić Paryż. Barbara pozostała jednak w mieście,
aby móc zatroszczyć się o fortunę ich dzieci, zabezpieczoną wcześniej przez męża.
W dodatku była doświadczana fizycznym cierpieniem po upadku z konia; bardzo
wymagająca rehabilitacja upośledziła ją do końca życia.

U  progu  siedemnastego  wieku  madame  Acarie  słynęła  ze  swej  prawości,
nadprzyrodzonych darów i ogromnej hojności wobec ubogich i chorych w szpitalach.
Do  jej  posiadłości  przybywały  największe  postaci  ówczesnego  Paryża,  m.in.
św. Wincenty a Paulo i św. Franciszek Salezy, który był jej kierownikiem duchowym
przez pół roku.

Pod  wpływem pism  św.  Teresy  Wielkiej,  a  potem  jej  wizji,  madame  Acarie
odkryła wezwanie do ufundowania karmelitańskich klasztorów we Francji. W 1602 r.
powołała do życia - wraz z innymi zamożnymi damami - pierwszy klasztor w Paryżu,
na Rue St. Jacques. W lipcu 1602 r. podjęła decyzję o założeniu zreformowanego
Karmelu we Francji. Dzięki poparciu biskupa Genewy, w 1603 r. otrzymała na to
zgodę papieża Klemensa VIII.  Do pierwszego klasztoru sprowadzono karmelitów
z Hiszpanii. Dzieło bardzo szybko rozszerzało się; w ciągu kolejnych 15 lat powstało
jeszcze 13 innych fundacji.

Po śmierci męża w 1613 r., wstąpiła do klasztoru w Amiens, stając się w nim
zwykłą  siostrą  i  przyjmując  imię  Marii  od  Wcielenia.  Jedna  z  jej  córek  była
podprzeoryszą  tego  klasztoru.  W  1615  r.  złożyła  profesję.  Rok  później  decyzją
przełożonych została wysłana do klasztoru w Pontoise,  gdzie zmarła w kwietniu
1618 r. Beatyfikowana została 24 kwietnia 1791 r.



Intencje Mszalne
Niedziela 15.04 –  III Niedziela Wielkanocna
8:00 + Józefa i Helenę Majchrzaków, Józefa i Eleonorę Majchrzaków, Franciszka, 

Aleksandrę i Władysława Chadrianów
10:00 + Stanisława (11 r.), Marię, Bogdana Szewczyków, Ryszarda, Krystynę, 

Juliana, Józefa, Kazimierza Staszczyków, 
Hannę Staszczyk – Paszkowską, Janinę Chrustowską

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Anny Kiepura z okazji roczku
O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Mondrego z okazji roczku

17:00 + Jerzego Turka, Marię i Władysława Karkosów

Poniedziałek 16.04 
7:00 + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od rodziny Oczkowskich
18:00 + Eugeniusza Kozaka od Szyszków i Przybyłów

Wtorek 17.04 
17:00 W intencji ks. Roberta z okazji Imienin
18:00 + Halinę Ogłazę od Wandy i Fryderyka Oparaczów

Środa 18.04 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) + Alfreda, Stanisławę, Stanisława Marców
4) + Edwarda Sypułę, Katarzynę i Józefa Sypułów, Annę i Józefa 

Krysiaków, Bronisława Kota, Kazimierę i Kazimierza Lamików
5) + Helenę Pietrzak od rodziny Lizurej
6) + Dorotę Kędziorę-Zych od wujka Bogdana z rodziną
7) + Czesława Lamika od syna
8) + Józefę i Marcina Marczyków, 

Andrzeja i Jerzego Kempów, Bronisławę, 
Adama i Waleriana Urbańczyków

9) + Stanisława Raczyńskiego (27 r.)

Czwartek 19.04 
18:00 + Mariannę Kudła oraz jej męża Romualda 

od rodziny Paturej

Piątek 20.04 
17:00 + Marię, Helenę, Zygmunta i Józefa 

Szczepankiewiczów
18:00 + Mariana Kochera (1 r.)
18:40 Adoracja Najświętszego 

Sakramentu w ciszy
20:00 Adoracja prowadzona (do 21:00)



Sobota 21.04  
9:00 O potrzebne łaski dla Bogumiły z okazji urodzin
18:00 + Władysławę Wręczycką (2 r.)

Niedziela 22.04 –  IV Niedziela Wielkanocna
8:00 + Antoninę i Stanisława Paruzelów, Anielę, Józefa, Irenę, Iwonę, 

Kazimierza Ziętalów, Annę i Adama Rybaków
10:00 + Janinę Puchała, Artura Gierlattę
12:00 Za parafian
17:00 + Apolonię i Józefa Gawędów, Apolonię i Józefa Kuców, 

Jerzego Jagielskiego, zm. z rodz. Kuców, Gawędów i Kałów

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Droga krzyżowa dla dzieci – piątek o 16:30; dla młodzieży i dorosłych – piątek o
17:15; Gorzkie żale – niedziela o 16:30
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 - 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza 
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 11:00, Wolontariusze miłosierdzia 
– pierwsza sobota miesiąca o 10:30 (kontakt: 609136447)
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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